PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA – ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

OFÍCIO Nº 009/2023 Anchieta/ES, 07 de Maio de 2023

Ao: Vereadora Marcia Assad

Assunto: Resposta à Indicação de nº214/2023, do Ofício nº109/202

Senhora Vereadora,

Inicialmente, é com grande satisfação que recebo vossa indicação. A referida

indicação demonstra como a atual gestão da Câmara Municipal de Anchieta

se importa e pretende colaborar para melhorias à pesca de nosso município.

Também na oportunidade, agradeço pelo apoio e atenção aos nossos

pescadores por intermédio da indicação de nº2142023.

A respeito do conteúdo da indicação, informamos que a Secretaria Municipal

de Pesca e Aquicultura irá estudar a viabilidade para o feito, juntamente com o

Prefeito a respeito de orçamento, com os órgãos e entidades sobre

autorizações necessárias e também com pescadores no município.

Na oportunidade, informamos que em breve encaminharemos para vosso

conhecimento a programação das festividades de São Pedro,

tradicionalmente comemorada em nosso município.

Por fim, não tendo nada mais para o momento, ressaltamos que a Secretaria

de Pesca e Aquicultura está sempre as ordens e a disposição para contribuir

com ações que venham somar com os pescadores e piscicultores de nosso

município, bem como sanar quaisquer dúvidas a respeito do andamento de

nossos projetos.

Atenciosamente,

________________________

Júlio César Sant’Anna Costa
Sec. Municipal de Pesca e Aquicultura

Portaria nº149/2021

		2023-05-08T16:18:53-0300
	JULIO CESAR SANT ANNA DA COSTA:82709076772